
                                                                                                                         Bilag 2.

Folkeoplysningsudvalget skal træffe beslutning om ansøgning fra DDS Orion Gruppes ansøg-
ning om forhøjet driftstilskud i 2011.

Det skal meddeles, at Kultur- og Fritidsudvalget i henhold til retningslinjerne for støtte til folkeop-
lysning pkt. 4.3.1 kan afvise at give driftstilskud til nye lokaler eller nye lejemål, der indebærer væ-
sentlige merudgifter for Københavns Kommune.

Ansøgning fra DDS Orion Gruppe.

DDS Orion Gruppe har indsendt en ansøgning om forhøjet driftstilskud til nogle nye lokaler på 
Vennemindevej 39, 2100 København Ø, som er på i alt 162 m2. De nuværende lokaler på Venne-
mindevej 7 - 9, kld. er en del mindre, men har samme antal 4 rum og et køkken. Foreningen oplyser, 
at de har nået aktivitetsgrænsen i de nuværende lokaler. De arbejder på, at de i de nye lokaler kan få 
endnu flere medlemmer.  

Rummene i de nye lokaler er væsentligt større, hvilket betyder, at man kan dele grupperne lidt mere 
op, således at mikro- mini- og juniorspejdere kan samles i et lokale og derved lave flere aktiviteter
sammen yderligere vil man kunne fordele de yderligere flok- og tropsaktiviteter i de 3 andre rum.   

Derudover har man adgang til fællesarealer, hvor man kan opbevare materiel incl. telte og lejrkasser
og en fælles gård, som kan anvendes til udendørs spejderarbejde. 

I de nuværende lokaler har DDS Orion Gruppe en husleje på 108.075 kr. samt udgifter til lys og 
varme m.v. Derudover har de lejeindtægter på 75.000 kr. fra en kunstnergruppe, som lejer sig ind i 
deres lokaler. Samlet har de i alt udgifter for 44.429 kr. Det er dog uvist, om kunstnergruppen fort-
sat vil leje sig ind i deres nye lokaler, idet de ikke ved, om de kan få deres økonomi til at løbe rundt.

Følger de ikke med i de evt. nye lokaler, og har Orion Gruppe ikke mulighed for at få andre lejere 
ind, vil det i praksis betyde, at de er nødsaget til at opsige lokalerne. 

Til de nye lokaler uden fremlejeindtægter har Orion Gruppe ud fra deres ansøgning oplyst, at dette 
beløber sig til 71.500 kr., hvilket er en forhøjelse af deres nuværende driftsudgifter på 27.071 kr., 
hvortil der ydes et driftstilskud med 75 %.

Det forhøjede driftstilskud for 2011 bliver herefter på 20.303 kr. incl. moms.

Da puljen for driftstilskud 2011 er opbrugt, er der ikke mulighed for at kunne imødekomme DDS 
Orion Gruppes ansøgning om forhøjet driftstilskud for 2011 på de 20.303 kr. Foreningen kan på ny 
til fristen for tilskud 2012 indsende en fornyet ansøgning om driftstilskud til de nye lokaler til fri-
sten 1. juni 2011. Til denne frist skal der indsendes regnskab for 2010 og ansøges om tilskud for 
2012.

Det er forvaltningens vurdering, at ansøgningen om forhøjet driftstilskud for 2011 indstilles 
til afslag, idet der ikke er midler hertil på budgettet.


